宜蘭縣政府縣務會議第848次會議紀錄
時間：中華民國109年 5月 26日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：民政處游處長宏隆、建設處吳代理處長朝琴、教育處王

處長泓翔、計畫處李處長新泰
主席：林縣長姿妙

紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 5/25 台灣安全又好玩 陳時中鼓勵大家走遍台灣

2 5/19
鐵路高架案今日交通部送行政院核定　林縣長懇請行政院持
續支持

林縣長姿妙裁示：
1、為爭取宜蘭交通建設，姿妙協同交通處黃處長多次到

中央爭取，終於取得臺鐵同意函，而交通部亦於 5月
19日將本縣鐵路高架案送行政院核定，除感謝交通部
協助外，也請行政院能持續支持。希望儘速完善本縣
的交通建設，交通順暢，地方的經濟才會發展，非常
感謝大家的努力。

2、有關臺灣安全又好玩輿情，隨著疫情趨緩，中央推出
安心國旅方案，同仁可趁假日帶家人到臺灣各景點旅
遊，防疫之餘也不要忘了維繫家庭幸福，這段期間謝
謝大家的辛勞。

參、報告事項
一、確認第847次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：
(一)主計處潘處長清鴻報告：

109年度第一次追加(減)預算案。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：照案通過。
(二)財稅局盧局長天龍報告：
以下 3件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

海洋及漁業 辦理「2020南方澳鯖魚節」計畫經費

1

發展所

建設處 前瞻計畫-城鄉建設-「城鎮之心工程計畫」政策引導型第六階段
經費

社會處 辦理「前瞻計畫－城鄉建設－公共服務據點整備－公有危險建築
補強重建有關公有社區活動中心耐震評估及整建計畫第二期
（108-109年）第三階段」經費

林縣長姿妙裁示：
1、縣府跟鄉鎮合作「城鎮之心工程計畫」獲中央 3,689
萬元補助經費執行 8 案計畫，全案預計 109 年底至
110年上半年完成工程。

2、上周六姿妙率縣府團隊到員山基地現場和公所、地方
鄉親說明並表達感謝，未來也將持續發掘各地方生活
產業、風土地景與產創故事，以期打造全新的宜蘭地
景，非常感謝各位同仁的努力。

均照案通過。
肆、自治法規案討論

一、制定「宜蘭縣無動力飛行運動管理自治條例」草案。(教育
處提)
決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣衛生環保檢驗及醫療診斷收費自治條例」部
分條文草案。(衛生局提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：

議會開議期間，每位同仁均戰戰兢兢的在工作崗位上推動縣
政，除接受議員質詢外，為縣民服務工作仍要做好。議員對
縣政的監督，均希望縣府能做得更好，姿妙非常肯定各位同
仁、局處長的表現，開議期間請各局處做好準備工作，讓議
員質詢時，都能清楚瞭解本府為縣民服務的用心，各位辛苦
了。

陸、散會：上午10時 20分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	林縣長姿妙裁示：
	均照案通過。
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示